[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 009/2015
Súmula: Regulamenta a Lei nº 005/81 de 07 de junho de 1981.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei nº 005/81 de 07 de junho de 1981.
D E C R E T A

Art. 1º - O Município realizará a limpeza dos terrenos não edificados, sempre que o proprietário não o fizer, consistindo na roçada e capinação do mato existente.

Parágrafo Único – Para a realização dos serviços descritos no caput, o Município poderá contratar, mediante processo licitatório, pessoas físicas ou jurídicas, desde que não puder executá-los de forma direta.
Art. 2º - Fica estabelecido o valor de 08 UFI (Unidades Fiscais), por unidade, para a realização da limpeza de terrenos não edificados na sede do Município de Indianópolis, como determina a Lei nº 005/81 de 07 de junho de 1981.

§ 1º – O Valor dos serviços executados, conforme o artigo 1º, serão lançados em DAM (Documentos de Arrecadação Municipal), sendo anexados ao carne do IPTU.

§ 2º – O pagamento dos serviços realizados de acordo com o artigo 1º, não poderão ser parcelados.

§ 3º – O não pagamento dos serviços realizados de acordo com o artigo 1º, implicará no lançamento dos valores em dívida ativa.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 10 de março de 2015.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito
Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 7049

Página n.º B - 06

Data de: 11/03/2015

_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]